т
контрАкт

нА выполнЕниЕ рАБот NL06-z

19 апреля 2022rода
г.,Щнестровск

N/tуп кжэук г. ,щнестровскu, имеЕуемое в дальнейшем <<заказчиюl, в лице

директора Чебан о.д., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муп

<Тираслифт), именуемое в дальнейшем кПолрялчик>, в лице директора Проскурина В,И,,

действующего на основании Устава, с лругой стороны, при совместном упоминании

именуемые кСтороны)), на основании Протокола,u"ро,u предложений Ns 6/l от |8,04,2022

г., заключили настоящий Контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. прЕдмЕт контрАктА
1.1. По заданию Заказчика Подрядчик обязуется выполнить работы и сдать их

результат Зuп*.r"Iу,- u Зu**.r"к обязуется принять результат работ, выполненньD( в рамках

УТвержДенноГоЗаДанияиоплаТиТьеГоВпоряДкеИнаУслоВиях'предУсмотреннЬТх
*""rот;:,,noo

работами в рамках контракта подразумевттся: ::r"1_"::::.
освидетельствование лифтов и элsктроизмерительные работы на лифтах

г..Щнестровска, по адресам, указанным в Приложениях Jф 1 и Ns2 к Контракту, именуемые в

дальнейшем Работы,
1.3. объем, виды и стоимость Работ определяется тарифами на выполнение таких

видов работ, утвержденными приказами муп ктираслифт>, согласованными Главой

госадминистрации г. Тирасполя и г. ,щнестровск и выполняются согласно графику

выполнения работ.

Z. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.Начальная(максимальная)ценаКонтрактасостаВляет1498б'45(четырнаДЦать
тысяЧ девятьсоТ восемьдеСr, -""r", 45) pyq, пмр, что соотВетствуеТ плану закупок

товаров, работ, услуг для обеспе*"r" "у*о
мVп кжэук г, щнестровскa') на2022rод,

2.2.ЩенаконтракТа'Указанна'IВпУнкТе2.|'Контракта'яВляеТсятверДойИ
определяется на

"a""
aро* действия Контракта в соответствии с Прitвил€t]чlи, установленными

действующим законодательством ПМР,

2.3.ЩенаКонтракта,У**u"'*ВпУнкТе2.1.КонтракТа'можетизМеняТЬсяТолькоВ
слуIаJIх, порядке и на условиях, предусмоТренньIх законодательством Приднестровской

МЬлдавской Республики в сфере закупок,

2.4. оплата по контракту ,rроrruоо"тся Заказчиком путем перочисления денежньIх

средств в рублях пмР на расчетн"rй "".,
Подрядчика за фактически выполненные работы на

основании акта выполненных работ,
2.5. Источник финансирования - средства населония,

з.сРокиВыПоЛнЕнияРАБоТиПоРяДоксДАЧи.пРиЕМки
ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

3.1, Срок выполнения Работ- до з1 декабря 2022года,

з.2. Передача p..ynururo-u Ъurпопп"rньп< Работ оформляется актом выполненньIх

OuUo'' r.r. Подрядчик предоставJuIет Заказчику p,_,r":T ::::.:J:"Ё:;:ffi
выполненньтх работ. Щатой завершения Работ .r"ru"rc" дата подписания Сторонами акта

""''"пъ';:"*{#Jl;к в течение 5 (пяти) габоlиl дней со дня предоставления подрядчиком

акта обязан принять результат u"rrrоп"ar"ых Работ " "u"рuu"T:Ъ
Подр"д*,ку подписанный

акт выполненных работ или мотивированный отказ в приемке,

3.5.Вслг{ае'о'"""роuанногооТказаЗаказчикаотприемкиреЗУльтата
выполненньIх работ, Сторонами составляется двусторонний акт с ука:!анием перечня

недостатков, tIорядка и сроков их устранения,

З.6. Подрядчик обязуется своими силами и за свой счет устранить вьuIвленные
недостатки выполненных Работ, возникшие по вине Подрядчика, в согласованные с
Заказчиком сроки, и после устранения направить Заказчику повторный акт выполненньIх

работ, который подлежит рассмотрению и подписанию Заказчиком в срок, установленный
пунктом 3.4. настоящего контракта.

З.7. В случае обнаружения Заказчиком скрытых недостатков после подписаниrI
iжта выполЕенньD( работ, последний обязан известить об этом Подрядчика в десятидневньй
срок. В этом случае Подрядчик в согласованные Сторонами сроки обязан устранить
вьUIвленные недостатки своими силt}ми и за свой счет.

3.8. В случае уклонения Исполнителя от исполнения обязательств,
предусмотренньж пунктом З.7. Контракта, Заказчик вправе пор}п{ить исправление
вьuIвленньтх недостатков третьим лицам, при этом Подрядчик Исполнитель обязан
возместить все понесенные в связи с этим расходы в полном объёме в сроки, указанные
заказчиком.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4. 1. Подрядчик обязуется:
4.1.1. выполнять Работы качественно, с соблюдением норм и правил, в соответствии с

требованиями Заказчика в сроки, предусмотренные Контрактом.
4.I.2. устранять вьuIвленные Заказчиком недостатки выполненньтх Работ в сроки,

согласованные СторонЕliчlи ;

4,L.З. обеспечивать возможЕость осуществления Заказчиком контроля и надзора за
ходом выполнения Работ, качеством используемьж материilлов и оборулования;

4.|.4. согласовывать с Заказчиком все необходимые действия;
4.1.5. в письменном виде немедленно извещать Заказчика обо всех обстоятельствах,

затрудняющих или делающих невозможным исполнение своих обязательств по настоящему
контракту;

4.|.6. передать результат выполненньrх Работ Заказчику по акту выполненньrх работ.
4.|.7, выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.
4.2. Полрядчик имеет право:
4,2.1. запрашивать у Заказчика дополнительную информацию, необходимую для

выполнения своих обязательств по Контракту;
4.2.2. требовать своевременной оплаты выполненной Работы на условиях,

предусмотренньIх Контрактом ;

4.2.З. требовать обеспечения своевременной приемки выполненньIх работ и
подписания акта выполненньrх работ либо обоснованного откчва от его подписания в

установленные сроки;
4.2.4. реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.
4.3. Заказчик обязуется:
4.З.|. оплатить результат выполненньтх Работ в сроки, предусмотренные Контрактом.
4.З.2. оказывать содействие Подрядчику в ходе выполнения им Работ по вопросам,

Еепосредственно связанным с предметом Контракта, решение которых возможно только при

гIастии Заказчика;
4.З.3. своевременно сообщать в письменной форме Подрядчику о выявленньIх

недостатках;
4.З.4. принять по акту выполненньгх Работ, произведенные по Контракту Работы либо

составить мотивированный отказ от приёмки;
4.3.5. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.
4.4. Заказчик имеет право:
4.4.1. требовать от Подрядчика надлежащего выполнения обязательств в ptlшIкax

условий Контракта;
4.4.2. осуществлять контроль за ходом выполнения работ по Контракry.
4.4.З. требовать своевременного устранения выявленных недостатков;

4.4.4. отказаться от принятия результатов Работ, если не соблюдены полностью или в

условий, предусмотренных Контрактом и Подрядчик откtlзывается устранятьчасти
недостатки;

4.4,5. реалиЗоВыВатЬиныепраВа'преДУсМоТренныеЗаконоДаТельсТвом
Приднестровской Молдавской Республики,

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЪ СТОРОН,ГАРАНТИЙНЫЕ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

контракту Стороны несуг ответственность в соответствии с действующим

законодательством Приднестровской Молдавской Республики с rIeToM условий,

установленных Контрактом.
5.2, Взыскание любьЖ неустоек, пеней, штрафов, предусмотренньIх

законодательством Приднестровской Молдавской Республики иlили Контрактом, за

нарушение обязательств, вытекающих из Контракта, не освобождает Стороны от исполнения

такого обязательства в натуре.
5.з. За нарушение ПЪдрядчиком сроков выполнения Работ, он уплачивает Заказчику

пеню в размере 0,05 % от цены Контракта за каждый день просрочки до полного исполнения

своей обязанности. При этом cyMMJ u."*u.*ой пени не должна превышать 10% от общей

суммы Контракта.
5,4. В случае нарушения Подрядчиком сроков исполнения обязательств по контракту

Заказчик перечисляет Подрядчику оплату в размере, уменьшенном на размер установленной

КонтрактОм неустоЙки за нарушения сроков исполнения обязательств по Контракту,

5.5. Подрядчик несет ответственность за качество выполненных работ в_течение l8

календарных месяцев с момента подписания актов выполненньrх работ. При обнаружеЕии

недостатков, вызванньIх некачественным результатом выполненньIх работ, Подрядчик

обязуется устранить их за свой счет. Гарантийный срок в этом слrIае продлевается на

период устранения недостатков.

6. Форс_мджор шЕйствиЕ нЕпрЕодолимой силы)
6.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное

неисполнение своих обязательств по Контракту, если такое неисполнение явилось

следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожар4

наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, BoeHHbIx деЙствиЙ,

гражданских беспорядков, решений государственньIх органов, или других, не зависящих от

этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по

Контракту
6.2. в случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения

обязательств по konrpu*ry продлевается на срок, в течение которого действуют такие

обстоятельства и их последствия,
6.3. Сторона, которtш не в состоянии исполнить свои обязательства по причине

действия непреодолимой силы, должна незамедлительно увеДОМИТЬ ДРУГУЮ СТОРОНУ В

,r"."rar"ой фърме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств,

6.4. Если обстоятельства непреодолимой сиJIы, препятствующие исполнению

обязательств по Контракту, будуг продЪп*urься более З (трех) месяцев, судьба Контракта

булет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами,

6.5. При прекр;щении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона,

ссьшitющаJIся на эiо обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую

сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить

обязательства lrо Контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон,

или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения,

6.6. Факт наJIичия деЙствия обстоятельств непреодолимой силы и их

продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованнаJI в признании данньж

обстоятельств форс - мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской

Молдавской Республики
б. порядок рАзрЕшЕния споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могуг возникнуть из Контракта или в связи с

ним, должны разрешаться, по возможности путем переговоров между Сторонаrrли,
.7.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения Контракта, не

урегулированные путеМ переговороJ, разрешаются в судебном порядке в соответствии с

законодательством Пр"дr,a.,ровской Молдавской Республики,

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
8.1. Настоящий Контракт распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2022 года, дЁи.ruу.т до з1 декабря 2о22 rода, но в любом сл)чае до

момента полного
"arrоп"a"rя

Сторонами своих обязательств по Контракry и осуществления

всех необходимых платежей и взаиморасчетов,

8.2. .щнем подписания Контракта Стороны договорились считать сtlмую позднюю из

дur, у**uПных В Разделе l0 Контракта (пол подписями Сторон),

8.3. .Щатой исполнения обязательств по выполнению Работ явJUIется дата подписания

Заказчиком акта выполненньтх Работ, которьй является подтверждением вьшолнения работ,

предусмотренньж Контрактом, и основанием дJlя окончательного расчета за выполнение

Работ в соответствии с Контрактом,

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЪНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Во всеМ остаJIьном, что не урегулировано Контрактом, стороны

руководствуются нормами действующего законодu"пi""u Приднестровской Молдавской

Республики.
g.2. Настоящий Контракт составлен в Двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпJUIрУ дJIя каждой из Сторон,

9.з.ИзменениеКонтрактаИеГоДосрочноепрекраЩениеДопУскаюТсяпо
соглашению Сторон в случаJIх, предусмотренньж законодательством Приднестровской

Молдавской Республики, в rоnn ur.n. iu*oronn Прилнестровской Молдавской Республики

<о закупках в Прилнестровской Молдавской Республике)),

9.4. Все изменения и дополнения к Контракту имеют юридическую сиJry, если они

оформленыписьменноиУДостоВереныпоДписямиУполноМоченнЬгхнаТолиц.
g'5.ВсеПрило*""""кКонтрактУяВляютсяеГонеотъемлемойчастью.

10.ЮРиДиЧЕскиЕАДРЕсАиРЕкВиЗиТыСТоРон

ЗАКАЗЧИК ПОДРЯДЧИК

МУП (ЖЭУК г. .Щнестровска>)

г. Щнестровск, ул. Лазо, 7

plc 2211210000000046

ф/к 0200041736
ОАО кЭксимбанк> г. Тирасполь

к/с 20210000088
куБ 21

о.А. Чебан

-
А.И..Щоносиян

МУП кТираслифт>
г. Тирасполь, ул. Шутова,5 А
plc 2211160000000443

зз27
г. Тирасполь

В.И. Проскурин

6(J

Б
f;*

i;

(J
lll

о

.В. Васильев

Приложение Nc1 к контракry Nc 06-22 от 19,о4,22 r,

Иmоzо:

с,
о

уп слифт"

б, Проскурин

К г. Днестровска"

А./Чебан

Суммастоимость
выполн-х

кол-во
лифтов

вид
работ

тип лифтаАдрес установкчРеr N9

51,1,35511,з51элек-лп-400/8сь 6каясом олмКо54381
511,3551 1,351тро-лп-400/8ьсл ькаясм моок2 5428
511,35511,351и3-лп-400/8комсомольская 63 5429
531,00531,001ме-лп_320/9Котовского 'l 34 2999
531,00531,001ри-лп-320/95 3000 '
531,00531,001тель-лп-400/9Котовскогоь 5999
531,00531,001ные-Пгь4оOlsКотовского 57 6000
ЕЕп Е0531, 001лп-320/9Котовского 92142а
5 1 0531,001ра-лп-320/9Котовского 92143 5з1,00531,001бо-лп-320/9п 11каямво иа се364510 531,0053,1,00тылп_320/9п вомайская 1 1364611
5,1 1,35511,3ý1лп_400/ 8Йтелей 4711588712
5,1 1,355,1

,1,35
1лп-400/8оителей 4713с58в813

51,1,35511,з51лп-400/8Ст оителей 45в9414 5,11,з5511,351лп400/8оителей 49с589515 531,00531,0q1лп-400/9ителей 53с544816 531,00531,0q1лп_320/9Ст оителей 8400717 531,00531,001лп-320/9UT оителей 8400818 531,005з1,001лп-400/9с ителеи 5,1597919 9951,4519

@I

a

f

II

IIrI

Организац}rя: П{УП "ж9уЦ г,4нестqо.вс!{а"

N9

Котовского '1 3

1

Приложение Nc2 к контракту N9 06-22 от 19, 04,22 г,

орга низация ; МУП "жэу Кr. Днестровска"

Иmоео:

р "Тираслифт"

И, Проскурин

г. flHecTpoBcKa"

бан
ý$D

с

СуммаСтоимость
выполн-х

кол-во
лифтов

вид
работ

Тип лифтаМрес установкхРеr N9N9

-265,0065 01техлп_40 0/86каясолм ьмсок54381 GЕ ЕD
5 0t0-265,Qq

1ни_лп400/86яьскаом лмКо со-54282 --а2сjэ, 00iчес-лп-400/8я 6каьсолмок мсо5429J бБ 0ю2 5 001коелп_з20l91го JвскотоКо29994 ,ЕЕ 0
2 5 0t0

1лп_320/91гоково сотк30005 265 01ос-лп_40п/о
5999о 265,00265,001пГ_400/9

готовскоок
Котовского

9готовскоКо
60007 - zOs,oo26ýJq1де-лп-320/921428 265,00265,001тель-ТП-зzOlsгокооКот21439 265,00265,001ство-F-зzоls11якаам сиовеп364510

-265,00265,001ва-ГгзzOlg11каясимавоеп364611 265,0q1

1
Стро ителей 47 l1588712 265,00

ние
лп-400 /8
лп_400/8

5в8в1з 265,001

лп-4 а
Rп_400/8

74 Jиетелоис
4ел итеиСт

и о4телоис
5894
ЕЕЕБ

aА
lE 265pq

265 00
265 00
265 00

544816 265,0026lJq1лп-320/9
лп_400/9

400717 265,00265,0q,1

1

лп_320/9

J5еилитеотс
и 8телис

8иителотс4008lo 265,00лп-400/9с 15иител597919 50з5,0019

I

3 EEEEIre

@@@@lЕФ
ви--

1

1

265.00

Ё